
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения 

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 79» 

 

 

От 30.08.2023 г.                                                                                          № 377-А 

 

«Об организации внутренней системы оценки качества  

образования в МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 79»» 

 

       В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании Положения о внутренней системе оценки качества дошкольного 

образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 79» с целью совершенствования качества 

образования в дошкольной образовательной организации, удовлетворяющего 

требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации и 

отвечающего потребностям всех участников образовательных отношений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки 

качества дошкольного образования (далее – ВСОК ДО) в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 79» 

(далее – ДОО) и контроль выполнения мероприятий по ее реализации 

Скорикову Анну Анатольевну, старшего воспитателя. 

2.Создать рабочую группу по выполнению мероприятий ВСОКДО в ДОО 

(далее–рабочая группа) в составе: 

 Руководитель группы: 

Жиганова Екатерина Валерьевна, заведующий;  

Члены группы:  

- Скорикова Анна Анатольевна, старший воспитатель; 

- Портнова Анна Михайловна, педагог-психолог; 

- Каблучкова Анна Васильевна, учитель-логопед; 

- Удовица Светлана Валерьевна, воспитатель председатель профсоюзного 

комитета; 

- Полосина Любовь Юрьевна, заведующий хозяйством; 

- Старова Алена Сергеевна, председатель Совета родителей. 

3. Утвердить на 2023-2024 учебный год: 

- Положение о внутренней системе оценки качества дошкольного 

образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 79»; 



- Программу внутренней системы оценки качества образования в МБДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад № 79»; 

- Инструментарий внутренней системы оценки качества образования в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 79; 

- Годовую циклограмму. 

 4. Ответственному за организацию ВСОК ДО Скориковой Анне 

Анатольевне, старшему воспитателю:  

- контролировать исполнение мероприятий ВСОК ДО в соответствии © 

циклограммой, указанной в пункте 3 настоящего приказа;  

- оказывать методическую поддержку работникам, участвующим в 

исполнении мероприятий ВСОК ДО;  

- анализировать результаты мероприятий ВСОК ДО;  

 5. Рабочей группе:  

-  выполнять оценочные мероприятия в рамках ВСОК ДО в ДОО в 

соответствии циклограммой, указанной в пункте 3 настоящего приказа, в том 

числе оформлять итоговые документы контроля и оценки. 

 6. Контроль за исполнением  настоящим приказом возложить на Скорикову 

Анну Анатольевну, старшего воспитателя. 

 

Заведующий                                                                             Е.В.Жиганова 

 

С приказом ознакомлен и согласен: 

 

Скорикова А.А ___________ Старова А.С. _____________ 

Портнова А.М. ___________ Удовица С.В. _____________ 

Каблучкова А.В. ___________ Полосина Л.Ю. _____________ 

 

 

 

 
 


		2024-07-18T08:56:20+0300
	Жиганова Екатерина Валерьевна




